
Reisebrev nr 23 fra Menja. 
 
Fra Tonga til New Zealand. 
 

   
         Tonga 
 
Tonga består av ca 170 øyer i fire øygrupper som er spredd utover 600 km i nord/sør retning. 42 av øyene er 
bebodde. Tonga er det siste gjenværende Polynesiske landet som fortsatt har kongedømme og det eneste 
Stillehavslandet som ikke har blitt kolonisert. 
 
Vi kom frem til Niuatoputapu, lengst nord på Tonga den 18. september. Det lå ca 10 båter til ankers her, og blant 
dem var det flere kjente båter. Bl.a. Helen Kate med Ingvild og Gunnar om bord, en norsk båt som vi bare har 
truffet en gang tidligere. Vi fikk besøk av fire personer fra toll, immigrasjon, helse og landbruksmyndigheter og 
fylte ut en masse skjemaer for å sjekke inn i Tonga. De var egentlig mest interessert i om vi hadde noe røyk om 
bord, siden det var tomt av det på hele øya. De fikk en pakke hver fra ”bestikkelseslageret” vårt. Til gjengjeld 
fikk vi ett flettet halskjede med skjell. Det er første (og siste?) gang vi opplever at tollerne vil betale for 
sigaretter. Når de skulle dra endte det med at en av damene falt på sjøen med veske og papirer. Men de bare lo av 
det, forrige uke hadde en av de andre falt på sjøen. Dagen etter måtte vi inn til hovedlandsbyen tre kilometer 
lengre sør og betale noen avgifter. Selvsagt må man betale med lokale penger, Tonga-dollar, som kalles pa`anga 
(pænga?). Det er ingen bank her, men vi fikk vekslet US$ til pa`anga på et slags skattekontor. 



 
Niuatoputapu havn med øya Tafahi i bakgrunnen. 

 
Niuatoputapu er en liten øy som ligger 170 nautiske mil nord for neste øygruppe på Tonga. Her bor det i 
overkant av 1000 personer. Det er en flyplass på øya, men siden det Tonganske flyselskapet har gått konkurs 
kommer det ingen fly lengre. All transport til og fra øya foregår med en fraktebåt som bare kommer når den selv 
vil det. Vi fant aldri helt ut om det var hver måned eller hver tredje måned, vi fikk forskjellige svar for hver gang 
vi spurte. Nå var det veldig lenge siden båten hadde vært her og den lille butikken var tom for mange varer. Det 
var tre måneder siden de gikk tom for røyk, så mange var ganske desperate for å få byttet til seg røyk fra 
seilerne. Butikken var også tom for bl.a. mel, ris og sukker, men det var det aldri noen som spurte om å få. Det er 
også hele sju kirker på øya, med fire forskjellige religioner. Det var gudstjenester til alle døgnets tider. Her har 
europeiske misjonærer gjort en god jobb. Det er flere skoler på øya og barna lærer engelsk fra første skoleår. 
Alle snakker godt engelsk her. 
 
Hovedinntektskilden til innbyggerne på øya er produksjon av tradisjonelle Tonganske matter som også brukes 
som klesplagg. Det er veldig mye arbeid å lage mattene, de er flettet av blader fra pandanus planten. Det er ofte 
flere familier som samarbeider om produksjonen. Først skal man høste inn bladene, som er en meter lange og 
smale, så skal sidene og stilken på midten skjæres av. Deretter skal de legges i sjøen i en uke før de henges opp 
til tørk. Etter det rulles mange blader opp på en ca 3 cm bred rull. Når bladene skal brukes så tar man av rullen 
og klyver hvert enkelt blad i den bredden man trenger. Så begynner man å flette mattene. Da sitter det ofte 
mange sammen og fletter i et eget hus uten vegger som er kjølig og luftig. På denne øya lager de nesten bare 
store matter som eksporteres til utlandet. De får da oppgjøret fra oppkjøperne med en gang i stedet for å lage små 
matter som er vanskelige å selge. Derfor var det vanskelig for oss å få kjøpt noen små matter her, men når det ble 
snakk om å bytte mot røyk ble de veldig ivrige på å lage en liten matte for oss. For bare fire pakker røyk. Den 
største på bildet under brukes som klesplagg under bryllup og tar over en måned å produsere. Prisen for en slik er 
ca 3000 kr. 
 



  
Fletting av matter.    Nesten ferdig til bryllup. 

 
Det er tre landsbyer på øya, vi kaller dem bare for den første, der vi ligger til anker, andre og den tredje som er 
hovedlandsbyen. På den tre kilometer lange strekningen mellom landsbyene treffer vi på mange ville griser. Det 
ligger også noen gravsteder langs veien, der hver enkelt grav er inngjerdet med netting. De vil vel ikke at grisene 
skal begynne å grave. Det er så mange griser at man bare tar en når man skal ha middag. Det er en dame på land 
her, Sia, som arrangerer det meste for seilerne, selvsagt for å tjene litt på det. Sia arrangerte grilling av gris for 
seilerne, og da bare plukket de opp to smågriser på veien. Prisen for middagen ble en pakke røyk pr person… 
 

  
  Grilling av gris.     Merkelig pynting på gravstedene. 
 
Vi dro på en fjelltur sammen med fire nederlandske seilere. To av Cia’s sønner skulle være guidene våre. Men 
det kom flere og flere gutter som skulle være med oss, til slutt hadde vi ni guider, det viste seg at de to eldste var 
20 og 27 år gamle. Turen skulle ikke være så lang, bare opp på fjellet over landsbyen, kanskje 100 meter høyt. 
Men det viste seg at vi skulle gå langs fjellryggen til enden, og det ble lengre. Der gikk vi ned og fulgte en vei 
tilbake. Turen tok hele fem timer, men vi hadde det gøy med alle guidene våre. De sang for full hals sanger som: 
we wish you a merry Christmas, popsanger som ”who let the dogs out..”, og noen lokale sanger. Innimellom 
lekte de krig, og hadde det veldig moro med å prøve å skremme oss. Når vi tok pause klatret de raskt opp i 
nærmeste palme og hentet ned ferske drikke kokosnøtter. Da turen var over ble de kjempe glade for å få snop 
(”lollis”) i betaling. 
 



  
Tre av guidene våre.    Elever ved en av skolene. 

 
Søndag 23. sept. tok vi oss en seiltur på fjorden. Det er mange knølhval her. De kommer fra Antarktis til området 
rundt Tonga for å føde i det varme vannet, og drar tilbake igjen når det blir sommer i Antarktis. Knølhvalen blir 
25-30 tonn tunge og 12-15 meter lange. Det finnes ca 20.000 individer i verden, men minst 250.000 har blitt 
skutt av hvalfangere i tidligere tider. Knølhvalen er også den hvaltypen som er mest spektakulær å se på med 
sine akrobatiske hopp, plasking med finnene eller halefinnen. Vi var heldige og fikk sett en liten baby hval leke 
seg ganske nært oss. To ganger så vi fullvoksne som hoppet høyt i luften ikke langt unna og landet med et 
kjempeplask. To stykker svømte under båten så vi kunne se at de passere under oss. En blåste luft like foran oss 
slik at vannet drev ned på oss.  
 

  
Voksen knølhval. 

 

  
Babyknølhvalen leker seg. 

 
En kveld ble vi med på noe som kalles Kava seremoni. Det er en eldgammel tradisjon i det vestlige Stillehavet. 
Kava er en lokal drikk som lages av røttene av kavaplanten. Røttene blir tørket og knust til fibrer i en maskin. 
Det var en Reodor Felgen maskin med en bilmotor med gir og to tunge jernstenger som går opp og ned og 



knuser røttene. Ett halvkilo fiber blir blandet ut med vann i et 20 liters spann. Deretter siles vannet og tømmes i 
en stor trebolle. Det både ser ut som og smaker som sølevann. Kava skal gi en beroligende rus, men det kjente 
ikke vi så mye til. Vi fikk bare servert halve porsjoner. Kava seremonien som vi var med på var i 
forsamlingshuset. Der satte man seg ned på gulvet i grupper rundt en bolle med kava. Det var en dame som 
serverte fra bollen, ellers var det bare mannfolk der. Fra bollen øste man opp kava i kopp (en halv kokosnøtt) 
som ble sendt rundt. Før hver drikk begynte alle rundt den bollen å synge en sang, det var skikkelig fint, 
flerstemt. Etterpå sang en annen gruppe. Litt utpå kvelden var det plutselig en prest der, og alle ba en bønn på et 
språk som vi ikke skjønte noe av. 
 

  
Fra landsbyen.     Produksjon av Kava. 

 
 

  
Fra Kava seremonien. 

 
Fredag den 28. september så vi på værmeldingene at skulle vi dra videre måtte vi gjøre det med en gang, eller 
vente minst en uke til. Vi var raske med å sjekke ut, pakke gummigrisen, dra opp ankeret og sette kursen mot 
Vava’u øygruppen, 170 nautiske mil lengre sør. Det var lite vind, men det skulle etter hvert komme vind fra 
sørøst, motvind, så vi kjørte ganske hardt for motor for å komme lengst mulig før det ble motvind. Vi gikk også 
litt lengre mot øst for å få bedre høyde til vinden kom. På ettermiddagen passerte vi gjennom en tunfisk stim, det 
kokte i vannet av store tunfisk, men ingen bet på kroken. På kvelden, når vi var omtrent halvveis fikk vi nok 
vind, resten av turen motorseilte vi mot 20-25 knops vind. Det ble et humpete døgn med mye sjøsprøy. Luka i 
forlugaren lakk litt vann, så køya ble våt. De siste timene ville ikke autopiloten styre mer, så det ble håndstyring 
på oss. Det var mørkt når vi kom oss inn i fjorden og kjørte på radar inn til Neiafu, som er den største byen her. 
Der fant vi oss heldigvis en fortøyningsbøye med en gang. Det er dypt å ankre her, og fortøyningene koster ikke 
mye. Vi var fortøyd kl 21 på lørdags kvelden, og vi gikk tidlig til køys. Det var to andre båter som dro samtidig 
som oss, den ene kom frem nesten ett døgn senere, den andre 2,5 døgn senere. Så vi sparte oss for mye tid på 
havet ved å ha brukt motoren hard når det var lite vind i begynnelsen. 
 
I Neiafu var det ca 100 båter, og blant dem traff vi igjen mange gamle kjente, bl.a. Valkyrien og Empire. Det ble 
flere sosiale kvelder hvor vi ikke kom oss til køys før langt ut i de sene nattetimer. Dessverre så regnet det mye 
mens vi var her, det var bare et par dager det var noenlunde bra vær. Vi fikk gjort litt båtarbeide igjen, bl.a. fikk 
vi unna en kjempestor klesvask, sist vi vasket klær var på Tahiti. Webastoen ble overhalt så den er klar for å 
holde oss varme når vi skal lengre sydover til kaldere farvann (og den ble det virkelig bruk for). En overraskelse 
fikk vi også, en messingkobling på sjøvannsinntaket til motoren så litt merkelig ut, den knakk rett av når vi 



begynte å skru på den uten å bruke mye kraft. Heldigvis var det etter bunnventilen. Det kunne ha vært skummelt 
hvis den hadde gått av uten at vi hadde vært om bord. På en lokal rørlegger fantes det deler for å kunne reparere 
det midlertidig til vi kommer til New Zealand. 
 
Det vi ikke liker på slike steder som Vava’u der det finnes mange seilbåter og turister er at det er vanskelig å bli 
kjent med lokalbefolkningen. Mange av de man treffer er bare fordi at de skal selge suvenirer. Samme erfaring 
gjorde vi Fransk Polynesia også. Så vi har funnet ut at vi liker oss mye bedre på små plasser med lite båter og 
turister.  
 
På fredagene er det regatta på fjorden. Vi ble med Valkyrien som mannskap. Det viste seg å være bare to 
påmeldte båter, en i hver klasse, så vi var garantert premie hvis det bare var nok vind til at vi kunne fullføre. Den 
andre båten var Mostly Harmless, en Canadisk båt vi har blitt godt kjent med.  Vinden forsvant helt en stund, så 
fiskesnøret ble kastet ut under regattaen, uten å få napp. Men det kom en liten bris til slutt, så vi kom oss over 
målstreken ved solnedgang. Premien var en dykketur, og siden Valkyrien dro videre neste dag, fikk vi premien. 
 

  
Valkyriens skipper Øystein dypt konsentrert, mens mannskap Vidar gjør det han liker best. 

 
Lørdag den 6. oktober hadde vi fått nok av byen og dro ut for å finne oss en ankringsplass. Charterbåt firmaet 
Moorings har base her, og siden alle ankringsplasser har vanskelige lokale navn har de laget en cruising guide 
der alle ankringene er nummererte, fra nr 1 til over 40. Bare for å gjøre det veldig enkelt. Vi dro til nr 8, ved øya 
Kapa, der vi ble to netter. Deretter en natt på nr 16. Der fant vi en nedlagt turistresort inne i skogen. Det var 
restaurant, kjøkken og mange bungalower, alle forlatt og gjengrodd. Så vidt vi kunne se av årstall på forskjellige 
murer var det bygget rundt 1994, og forlatt en gang etter 2003. Et skikkelig spøkelsessted. 
 
Så dro vi til nr 30 som ligger lengst øst mot storhavet. Det kraftige tordenværet som vi hadde første natta her er 
det lenge siden vi har opplevd. En av grunnene til at vi gikk til nr 30 var at det skulle være sjørøverfest her. 
Festen ble utsatt flere dager pga været, men når det endelig lettet så kom mange av våre seilervenner hit. Det 
hadde jo regnet nesten hele tiden siden vi kom til Vava’u, men etter denne dagen hadde vi nesten ikke en dråpe 
regn! Festen startet kl 14, og det var ca 30 pirater som møtte opp i fargerike kostymer. Det ble skattejakt for 
barna etterfulgt av mye grillmat.  
 



 
Noen av piratene samlet. 

 
Etter noen dager var det tilbake til ankringsplass nr 16 for å feire 21 årsdagen til Hillary på den amerikanske 
båten Bahati. For første gang møtte vi Don Quijote, en svensk båt, med norsk mannskap. Johan er svensk og 
Inga er fra Hitra. Det var moro å snakke Trøndersk med noen andre igjen. Vi spilte volleyball på stranden, Norge 
mønstret et lag med mannskap fra Empire, Don Quijote og oss, men dessverre tapte Norge mot resten av verden. 
Og det høres ikke så galt ut? 
 

 
Norge holder dessverre på å tape… 

 
Vi måtte jo på en dykketur også, for å bruke opp premien etter Valkyriens regattainnsats. Vi avtalte tid med 
dykkesenteret. Turen gikk til et sted kalt ”split rock” der vi hadde et fint dykk. Det endte opp inne i en grotte, 
den var 25 meter og der inne lå det noen haier og sov på sandbunnen. Vi svømte også gjennom flere små 
”tuneller” under vann.  I Norge hadde aldri et dykkesenter tatt med så mange uerfarne dykkere inn i en slik 
grotte. Her var det ikke så nøye. Det var noen som hadde siste dykket sitt på dykkekurs, men det så ikke ut som 
om de hadde lært noe som helst teoretisk! Ingen buddysjekk og ingen svømte sammen. Et dykkekurs i Norge er 
nok bedre enn hva man får i utlandet. Dykk nr to var langs med et korallrev, og det var også ganske fint. 
 
17. oktober var vår siste dag i Neiafu og det var en spesiell dag for byen også. Topplederne for omtrent alle 
Stillehavslandene inkludert New Zealand og Australia hadde politisk toppmøte her. Selvsagt var sikkerheten 
høy, med militærbåter på fjorden og masse politi og sikkerhetsvakter fra de forskjellige landene i gatene. Vi fikk 
sjekket ut med immigrasjon og havnekontoret uten problemer. Men sjefen til customs var mer interessert i å se 
etter kortesjen med politikere enn å fylle ut papirer, så han bare sa at vi måtte komme med båten langs kaia før 



han gjorde noe. Meitli som sjekket ut 10 minutter før oss trengte ikke det. Så da var det å hente Menja på bøyen, 
fylle vann og legge til på toller kaia. Vi bestilte samtidig avgiftsfri diesel. Det må bestilles minimum 200 liter, 
noe vi ikke trengte, men sammen med Meitli bestilte vi 300 liter. Tankbilen fylte diesel, og tok i mot betalingen. 
Men det likte ikke vår sure venn tolleren. Det måtte være 200 liter på hver båt. Etter en stund på kontoret hans 
hvor det etter hvert ble mange tilskuere som ventet på tur måtte han bare gi seg og fylle ut de siste papirene. Hva 
kunne han gjøre siden dieselen allerede var betalt og på tanken? Dessverre hørte vi flere historier både før og 
etter om den sure tolleren. Reglene forandret seg som det passet han, og mange betalte ”avgifter” de ikke fikk 
kvittering for. Også fastboende hadde problemer med tollerne, av og til kunne tollen være 10 ganger varens 
verdi. Så for seilere som skal til Vava’u etter oss, vær bestemte på å ikke betale noe dere ikke får kvittering for. 
 

  
 

  
Noen bilder fra Vava’u skjærgården. 

 
Etter å ha sjekket ut må vi forlate landet direkte, men det hadde vi ikke tenkt, været tilsa at vi måtte vente noen 
dager. Så vi seilte ut til Port Maurelle og lå der noen dager ulovlig. Meitli tok med oss og noen andre på tur til 
Mariners cave. Det er en hule der den eneste åpningen ligger under vann. Man må svømme ned et par meter og 
så fem meter inn i den mørke åpningen. Der dukker man opp i en veldig spesiell hule. Luftrommet i hulen er 
kanskje 20 meter lang og omtrent like bred og det er høyt under taket. Sollyset som kommer inn gjennom 
åpningen lager fine farger der inne. På grunn av at lufttrykket inne i hula forandres av dønningene på utsiden så 
dannes det for hver dønning tåke som er der i et par sekunder før den forsvinner igjen. 
 
18. oktober var Menja’s 4 års dag. Hun har seilt 20.000 nautiske mil på disse fire årene. 
 
Formiddagen etter hørte vi et forferdelig bråk fra hunder på land. Etter en stund fikk vi øye på en noen uker 
gammel kalv som ble jaget av to hunder. Kalven løp rett på sjøen med hundene hengende fast i halsen. Vi hoppet 
i gummigrisen og dro av gårde for å hjelpe kalven. Det samme gjorde to andre båter. Vi kom frem først. 
Hundene var så opptatte med å drukne kalven at de ikke la merke til at vi kom. Den ene hunden fikk seg et slag i 
hodet med åren slik at pren ble bøyd og plastikkbladet på enden sprakk. Da først svømte hundene vekk og 
forsvant på land. Kalven kom seg etter hvert også på land og så ut til å være i brukbar form. Det kom en lokal 
mann på stranden og sa takk, det var visst hans hunder. Men han brydde seg ikke om hunder eller kalven etterpå, 
da bare gikk han tilbake der han kom fra. Hundene her har en helt annen status enn i Norge. Det er mange 
hunder å se og de aller fleste er skinnmagre. Så hundene var nok ute etter en god kalvestek. 
 
19. oktober dro vi videre til ankringsplass nr 13, den ligger lengst vest og skulle være vårt startsted mot New 
Zealand når værmeldingene var gode nok. Seilasen til New Zealand er den de fleste langturseilere i Stillehavet 



gruer seg til. Fra den forholdsvis stabile passatvinden skal man seile over 1000 nautiske mil sørover. I New 
Zealand er det fortsatt vår og kraftige lavtrykk passerer ofte, de har Sørishavet hele jorden rundt på å bygge seg 
sterke. Man kan vente lengre mot sommeren med å seile til New Zealand for da er lavtrykkene svakere, men da 
er det derimot syklonsesong i tropene, så man må velge mellom den ene eller andre faren.  
 
Den 21. oktober satte vi av gårde etter tre uker i Vava’u øygruppen. Meitli, en Sveitsisk båt spurte om å få seile 
sammen med oss ned til New Zealand. De hadde fått beskjed fra produsenten av redningsflåten sin at de måtte 
skifte sikkerhetsventilen ellers ville den kanskje ikke virke. Og det kunne de ikke få gjort før de var i New 
Zealand. For sikkerheten sin del ville de gjerne være i nærheten av en annen båt, noe vi sa ja til. Og siden de har 
en raskere båt enn oss ble det de som må holde vår hastighet. Det var også en Østerriksk katamaran, Tahaa, som 
ville seile sammen med oss, men vi ville ikke seile så mange båter sammen, det ville bli for vanskelig. Men hvis 
de greide å henge på oss så måtte de bare gjøre det, men vi ville ikke vente på dem. Meitli betalte også utgiftene 
for værruting fra en metrolog i New Zealand. Bob McDawitt er New Zealand metrologiambassadør for seilere og 
er veldig kjent i seilmiljøet. Han bruker sin kunnskap om seiling og været sammen med et avansert program som 
beregner dem mest optimale kursen å seile i.  Værmeldingene var ikke var optimale når vi startet, vi ville få 20-
25 knops vind forenom tvers de første dagene, men det så ikke noe bedre ut om vi ventet lengre heller.  
 
Det første døgnet seilte vi 149 nm. Det blåste 20-25 knops vind fra sørøst, med 2-3 meters bølger. Det er et 
lavtrykk i området ved Fiji som vi følger nøye med. Kommer lavtrykket i vår retning stopper vi på Minerva og 
venter til været blir bra igjen.  
 
2. døgn: Seilt 136 nm. Vinden dreide mer mot øst og spaknet litt, 15-20 knop. Det ble joika kaker til middag, 
ekte norsk hermetikk. 
 
3. døgn: Seilte 122 nm. Lavtrykket som var ved Fiji nærmet seg, men det vil passere nord for oss. På 
ettermiddagen blåste det kuling bakfra og det regnet. Et par av regnbygene var så kraftige at sjøen ble helt hvit. 
Vi passerte Minerva revet uten å stoppe, så da har vi gjort unna 1/3 del av etappen. 800 nm igjen til New 
Zealand. 
 
4. døgn: Seilt 107 nm. Det blåste og regnet hele natten. Når lavtrykket passerte dreide vinden fra nord til sørøst 
på få minutter, og det blåste kuling. Siden har vi seilt mot vinden så godt vi kan. På formiddagen ble det slutt på 
regnet og solen tittet frem. Vi har funnet frem vinterklærne, det er merkbart kaldere på natta nå, så 
dieselvarmeren går på natta. Sjøtemperaturen har falt med en grad for hvert døgn vi har seilt sørover, nå er den 
"bare" 24 grader. Meitli, den båten vi seiler sammen med henger på, det er koselig å ikke være alene her. I dag 
var vi seks norske båter på radionettet, Empire, Villvind, Vagabond Virgin, Silene, Celin, oss og danske 
Margarita. I dag krysset vi også 180 lengdegraden. Nå er vi på den østlige halvdelen av jorda. Nesten så vi snart 
er hjemme?  
 
Denne dagen var siste gang Meitli hadde radiokontakt med Tahaa, de var da 12 nautiske mil unna oss. Det viste 
seg at tre timer senere hadde de mistet masten over bord, heldigvis uten at noen ble skadet. De fikk ikke tak i oss 
siden VHF antennen deres gikk med masten og de hadde ikke noen annen form for kommunikasjon. De hadde 
kjørt motor herifra og kom seg 17 nm unna kysten av New Zealand før de var tomme for diesel, men fikk da 
hjelp fra kystvakten til å komme seg i land. Vi fikk først høre om uhellet deres når de kom inn til Opua to dager 
etter oss. 
 
5. døgn: Seilt 134 nm, det er 570 nm igjen. Vinden har sakte spaknet fra i går, nå er det bare 10 knop fra sørøst, 
vi seiler nesten med fulle seil i 5 knops fart. Siste værmelding fra vår metrolog i New Zealand sier at vi får en 
dag til med mye vind før vi er fremme, fra i morgen kveld, men de andre dagene blir gode. I dag har det vært 
såpass rolig at Ingrid bakte brød. Middagen ble risengrynsgrøt. Frank syntes grøten var litt vel salt, og det var 
ikke så rart for han hadde strødd på salt i stedet for sukker. 
 
6. døgn: Seilt 119 nm. Det ble noen timers motorkjøring på natta når vinden forsvant for en stund. Men så kom 
den tilbake med 10-15 knop fra sørøst. Hele tiden har vi seilt så høyt mot vinden som vi kan. Det har vært en 
nydelig dag på havet med lite bølger og solskinn.  
 
7. døgn: Seilt 121 nm, nå er det 330 igjen til New Zealand. Vinden har sakte men sikkert bygd seg opp utover 
dagen til 30 knop fra øst. Bølgene er 3-4 meter høye. Selv om det er noen som driver og kaster en masse vann 
opp i kockpit'en for hver bølge som treffer oss på siden så går det bra. I morgen skal vinden spakne igjen og da 
blir det nok lite vind resten av turen. Dagens middag: Lappskaus på boks. 
 



8. døgn: Seilt 117 nm. Sjøtemp: 18 grader, luft temp: 13 grader. Nå er det virkelig slutt på tropevarmen. Vinden 
var 30 knop i hele natt, men nå er det bare 20 knop. For første gang på mange dager greier vi å styre direkte mot 
Opua, siden vinden har dreid på øst. 
 
9. døgn: Seilt 136 nm. Det har vært fint vær hele dagen, 10-15 knops vind fra øst og nesten skyfri himmel. Med 
den kalde vinden minnet det om en sommerdag på Trøndelagskysten. Like før solnedgang lurte vi på hva vi 
skulle ha til middag. Da hang det akkurat som bestilt en 3 kg tunfisk på kroken. Det er første gang vi har fått 
tunfisk på hele turen, og nå var vi så heldige å få en på vår siste dag ute i Stillehavet. 
 
31. oktober og 10. døgn: I går kveld forsvant vinden helt, seilene ble tatt ned og motoren startet. Like før det 
lysnet på morgenen kunne vi se de første fyrlyktene fra land og når det lysnet var det land ohoi! Samtidig kom en 
flokk delfiner og lekte seg rundt baugen. Kl 12 kom vi frem til Opua og fortøyde på karantene kaia. Totalt seilte 
vi 1274 nautiske mil på 10 dager. Vi fikk raskt unnagjort besøk av toll og landbruksmyndigheter. 
Landbruksmyndighetene sjekker at vi ikke har med noen ting som kan gro og forplante seg i naturen her. De tok 
forbausende lite bare popkorn, linser og majones. Og de sjekket teltet som vi ikke har brukt på minst fire år for 
gressfrø. Syklene ble inspisert for gjørme som kunne inneholdt frø. En narkohund var også ombord og kikket seg 
rundt, men fant ingenting av interesse. Deretter forflyttet vi oss til en kaiplass i Opua marina. Det er hele 11 
måneder siden sist vi lå i en marina. Nå har vi strøm og vann, rene luksusen. Været er fint, det er omtrent som en 
norsk sommer her, varmt på dagtid og kaldt på natta. Og mange kjent båter lå det jo her, Empire, Margarita, 
Xanadu, Villvind, Vagabond Virgin, og enda flere utenlandske. 
 
På hele turen fra Tonga til New Zealand, med unntak av en halv dag, har vi seil med forenom tvers. Til sammen 
fra Norge til Tonga har vi ikke seilt så mye mot vinden som vi gjorde på denne etappen. Det var en god erfaring 
for det gikk jo utrolig greit. 
 
På dette reisebrevet har vi seilt 1514 nautiske mil, totalt 15.995 nautiske mil fra Norge. 
Motoren har fått 80 timers gangtid, totalt 930 timer. 
Vi fylte 170 liter diesel og 20 liter bensin i Neiafu. 
 
Videre fremover så kan vi love dere ett reisebrev til før jul, men etter det blir det lenge til neste gang. Skipskassa 
er snart tom og for å kunne fylle den opp så har vi bestemt oss for å ta en pause i seilingen og arbeide i ett år. 
Siden det er høyere lønninger i Norge enn i New Zealand så reiser vi hjem for å arbeide. Frank har fått tilbake 
sin gamle jobb på Petrojarl Varg i Nordsjøen for en stund, mens Ingrid holder på leter etter arbeid. Menja skal 
opp på land i Whangarei og stå tørt mens vi er hjemme. Resten av tiden vi er i New Zealand vil gå med til mye 
båtarbeide. Listen over gjøremål er allerede på 166 punkter og det før vi begynner. Heldigvis er det mest 
småtterier, men det vil ta tid og koste penger. 
 
Vi kommer flygende hjem til Norge i desember! 
 
Hilsen Ingrid og Frank 
 
 


